Quito, 26 de marzo de 2015

INFORME ANUAL DE LA ADMINISTRACION A LA JUNTA GENERAL ORDINARIA DE
SOCIOS DE LA COMPANIA KEYMAKERS COMERCIAL CIA. LTDA.

Seiores Socios:

En cumplimiento de lo establecido en la Ley de Companias y en los Estatutos Sociales de
la compania KEYMAKERS COMERCIAL CIA. LTDA., presento a ustedes el Informe de
resultados obtenidos en el ejercicio econémico correspondiente al afio 2014.

1. Objetivos de la Compainia

El ejercicio econdmico 2014 se caracterizd porque no se realizaron operaciones, proceso
que se ird mejorando en el proximo ejercicio econdmico

Los estados financieros adjuntos: estado de situacion financiera, estados de pérdida y
ganancia, evidencian su situacion financiera y el movimiento econémico comprendido
entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2014.

2. Cumplimiento de las disposiciones de la Junta General de Socios

La administracion de la Compafia, ha cumplido las disposiciones superiores emanadas
de la Junta General de Socios.

El Estado de Resultados al cierre del periodo en diciembre del 2014, arroja un saldo de
$ 0,00 corroborando que no se realizé operaciones de la actividad de la compania

3. Aspectos Generales

3.1 Reconociendo a la Junta General, que siga trabajando en la maduraciéon de los
proyectos para que en el afno 2015 se logren concretar las negociaciones planeadas
€ iniciar operaciones, con el objetivo de cumplir con nuestras proyecciones en cuanto
a ventas nacionales, ingresos, gastos, rentabilidad, crecimiento y desarrollo de la
compania.



3.2 Los registros contables con sus respectivos anexos y documentacion de soporte, se
encuentran en las oficinas de la Compariia, a disposicion de los sefores socios, en
caso de requerirlos.

3.3 Finalmente se deja constancia que la compania cumple con las leyes tanto con el
Servicio de Rentas Internas como con otros organismos de control.

4 - Balances aino 2014
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Formulario

101

DECLARACION DEL IMPUESTO ALARENTAY PRESENTACION

DE BALANCES FORMULARIO UNICO SOCIEDADES Y

Resolucién No.

NAC-DGERCGC15-00000143

ESTABLECIMIENTOS PERMANENTES

100 IDENTIFICACION DE LA DECLARACION
ANO 102 [ 2014 v

200 IDENTIFICACION DEL SUJETO PASIVO

https://declaraciones.sri.gob.ec/rec-declaraciones-internet/consultas/reporteDeclaracionAction.jspa?num=97099018

SUPERINTENDENCIA
DE COMPANIAS,
VALORES Y SEGUROS

No. FORMULARIO

(O)ORIGINAL - (S)SUSTITUTIVA 31 o v

No. FORMULARIO QUE SUSTITUYE

EXPEDIENTE

RUC 201 [1792342090001

] 202 |KEYMAKERS COMERCIAL CIA. LTDA.

OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS LOCALES Y/O DEL EXTERIOR

Con partes relacionadas locales

Operaciones de activo 003 E
Operaciones de pasivo 004 E
Operaciones de ingreso 005 E
Operaciones de egreso 006 E

TOTAL OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS

Con partes relacionadas en paraisos fiscales

Con partes relacionadas en otros regimenes del exterior

yregimenes fiscales preferentes

Operaciones de activo 007 E
Operaciones de pasivo 008 E
Operaciones de ingreso 009 E
Operaciones de egreso 010 E

¢SUJETO PASIVO EXENTO DE APLICACION DEL REGIMEN DE PRECIOS DE TRANSFERENCIA?

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ACTIVO

ACTIVOS CORRIENTES
Efectivo yequivalentes al efectivo
Inversiones corrientes
(-) Provision por deterioro de inversiones corrientes
Cuentas ydocumentos por cobrar clientes corrientes

Relacionados / Locales

Relacionados / Del exterior

No relacionados / Locales

No relacionados / Del exterior
Otras cuentas ydocumentos por cobrar corrientes

Relacionados / Locales

Relacionados / Del exterior

No relacionados / Locales

No relacionados / Del exterior
(=) Provision cuentas incobrables ydeterioro
Creédito tributario a favor del sujeto pasivo (1SD)
Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (IVA)
Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (RENTA)
Inventario de materia prima
Inventario de productos en proceso
Inventario de suministros ymateriales
Inventario de prod. terminados ymercad. en almacén
Mercaderias en transito
Obras en curso bajo contrato de construccion (NIC 11)
Inventario de obras en construccién (NIC 2)
Inventario de obras terminadas (NIC 2)
Inventario de materiales o bienes para la

construccion (NIC 2)

Inventario her i y

(=) Provision de inventarios por valor neto de realizacion
yotras pérdidas en inventario

Activos pagados por anticipado

() Provisién por deterioro del valor del activo corriente

Activos no corrientes mantenidos paralaventay

operaciones discontinuadas

Otros activos corrientes

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

PROPIEDADES, PLANTAY EQUIPO, PROPIEDADES DE

INVERSION Y ACTIVOS BIOLOGICOS

Terrenos

Inmuebles (excepto terrenos)

Construcciones en curso

Muebles yenseres

equipo el

31

312

313

314

315

316

317

318

319

320

321

322

323

324

325

326

327

328

329

330

331

332

333

334

335

336

337

338

g

8

L TR

350

351

352

353

354

Operaciones de activo 011 E
Operaciones de pasivo 012 E
Operaciones de ingreso 013 E
Operaciones de egreso 014 E

017 | NA v

ESTADO DE RESULTADOS

Il

INGRESOS
TOTAL INGRESOS VALOR EXENTO
(Aefectos de la

Congciliacién Tributaria)

Ventas netas locales gravadas con tarifa 12% de IVA 6011 [ deot2 [ qd

Ventas netas locales gravadas con tarifa 0% de IVA o exentas de IVA 6021 | deoz2 | q
Exportaciones netas 603 1 | (16032 | d
E- g idos bajo la idad de o similares 6041 [ de0a2 [ qd
E Ingresos por agroforesteria ysilvicultura de especies forestales 6051 | 4605 2 | d
E Rendimientos financieros 6061 | deos2 [ qd

Utilidad en venta de propiedades, planta yequipo 6071 | deo72 | q
E Dividendos 6081 | deos2 | qd
E Rentas exentas provenientes de donaciones yaportaciones
E De recursos publicos 6091 [ de0o2 [ qd
E De otras locales 6101 | de102 | qd
E Del exterior 6111 det12 | qd
E Otros ingresos provenientes del exterior 6121 de122 | qd
Otras rentas 6131 de132 | qd

TOTAL INGRESOS
E Ventas netas de propiedades, planta yequipo (informativo)

gl por como i iario (it ivo)

(Sumar del 6011 al 6131)

e —
S —
S —

En la columna "Valor exento" registre la porcion del monto declarado en la

Inventario inicial de bienes no producidos por

el sujeto pasivo

Compras netas locales de bienes no producidos por
el sujeto pasivo

Compras netas locales producto de la actividad
403.4] de comisionista

Importaciones de bienes no producidos por

el sujeto pasivo

(=) Inventario final de bienes no producidos por

E el sujeto pasivo

E Inventario inicial de materia prima
E Compras netas locales de materia prima
E Importaciones de materia prima

E (=) Inventario final de materia prima
1

| "Total ing " como exenta de Impuesto a la Renta
COSTOS Y GASTOS
cosTo GASTO VALOR NO
DEDUCIBLE
(Aefectos dela

Conciliacién Tributaria)

7031 |

q7032 | 47033 | C|

(00—

1
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Naves, aeronaves, barcazas ysimilares
Equipo de computacion ysoftware

Vehiculos, equipo de transporte ycaminero movil
Propiedades, planta yequipo por contratos de
arrendamiento financiero

Otros propiedades, planta yequipo

(-) D iacio propi planta

yequipo

(-) Deterioro acumulado de propiedades, planta
yequipo

Activos de exploracion yexplotacion

(=) Amortizacion de activos de

yexplotaciéon

(-) Deterioro acumulado de activos de exploracion
yexplotaciéon

Propiedades de inversion

(-) Depreciacio propi dei

(-) Deterioro de propif dei
Activos biolégicos

(-) Depreciacio activos bi

(-) Deterioro acumulado de activos biolégicos
TOTAL PROPIEDADES, PLANTAY EQUIPO, PROPIEDADES
DE INVERSION Y ACTIVOS BIOLOGICOS
ACTIVOS INTANGIBLES
Plusvalias
Marcas, patentes, derechos de llave yotros similares
Activos de exploracion yexplotacion
Otros activos intangibles
(=) Amortizacién acumulada de activos intangibles
(-) Deterioro acumulado de activos intangibles
TOTAL ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES
Inversiones no corrientes

En subsidiarias yasociadas
En negocios conjuntos
Otras
Cuentas ydocumentos por cobrar clientes no corrientes
Relacionados / Locales
Relacionados / Del exterior
No relacionados / Locales
No relacionados / Del exterior

Otras cuentas y

por cobrar no
Relacionados / Locales
Relacionados / Del exterior
No relacionados / Locales
No relacionados / Del exterior
(=) Provisién cuentas incobrables ydeterioro
(=) Provision por deterioro de activos financieros
no corrientes
Otros activos financieros no corrientes
TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES
Otros activos no corrientes
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 379 +389+439+445
Efecto de larevaluacion de activos (Casillero informativo
para el calculo del anticipo de impuesto a larenta)
TOTAL DEL ACTIVO (345+498)

Activo por reinversion de utilidades (Informativo)

PASIVO

PASIVOS CORRIENTES

Cuentasy por pagar p! corrientes
Relacionados / Locales

Relacionados / Del exterior

No relacionados / Locales

No relacionados / Del exterior

Obligaci con instituci fi - corrientes

Locales

Del exterior

Préstamos de accionistas o socios / Locales

355
356

357

358

359

360

361

362

363

364

365

366

367

368

369

370

379

381

382

383

384

385

386

389

41

412

43

414

415

416

M7

418

419

420

41

424

&

%

3

3

g

511

512

513

514

515

516

517

L—————# Inventario inicial de productos en proceso

E (=) Inventario final de productos en proceso
E Inventario inicial de productos terminados

(=) Inventario final de productos terminados

E Sueldos, salarios ydemas remuneraciones que

E constituyen materia gravada del IESS

sociales, i izacif yotras

E que no constituyen materia gravada del IESS

Aporte a la seguridad social (incluye fondo de reserva)

E Honorarios profesionales ydietas

E Honorarios a extranjeros por servicios ocasionales

Arrendamientos

E Mantenimiento yreparaciones
Combustibles ylubricantes

E Promocién ypublicidad
E Transporte

E Provisiones
L4
L4
L4

Para jubilacion patronal
Para desahucio

Para cuentas incobrables

Por valor neto de realizacién de inventarios

Por deterioro del valor de los activos

L4
Otras provisiones

E Arrendamiento mercantil / Local

E Arrendamiento mercantil / Del exterior

E Comisiones / Local

E Comisiones / Del exterior

E Intereses bancarios

—

L4

Del exterior
Intereses pagados a terceros
Relacionados / Local

Relacionados / Del exterior

L4
L4
L4

No relacionados / Local
No relacionados / Del exterior

Pérdida en venta de activos / Relacionadas

E Pérdida en venta de activos / No relacionadas

E Otras pérdidas

E Mermas

E Seguros yreaseguros (primas ycesiones)
Gastos indirectos asignados desdel el exterior

E por partes relacionadas

E Gastos de gestion

E Impuestos, contribuciones yotros

E Gastos de viaje

E IVA que se carga al costo o gasto

Depreciacion de propiedades, planta yequipo

E (Excluye activos bi ypropi dei
—
E Depreciacion del reavaliio de propiedades,

Depreciacion de activos biolégicos

No acelerada

Amortizacién de activos de exploracién yexplotacién

E Otras amortizaciones

Servicios publicos
Pagos por otros servicios
Pagos por otros bienes

TOTAL COSTOS

[__gromonros
E TOTAL COSTOS Y GASTOS
Baja de inventario (informativo)

)

Pago por reembolso como intermediario (informativo)

L4
L4
C—d

1
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7091 ——¢

731 | dr132 | q7133 | qd
41 | draz2 | q7143 | qd
751 | dr1s2 | q7153 | qd
7161 | 47162 | 47163 | q
M1 | dr172 | q7173 | qd
7181 | (17182 | 47153 | q
791 | drie2 | qr193 | qd
7201 | gr202 | 7203 | qd
211 | drz12 | dr213 | qd
7221 | q7222 | qma | c'
7231 | 47232 | q7233 | q
7241 | dr2a2 | qr243 | qd
7251 | dr2s2 | q7253 | qd

7262 | q7263 | qd
7271 | drzr2 | dr273 | qd
7281 | gr2s2 | 7283 | qd
7291 | 47292 | 47293 | q
7301 | drao2 | q7303 | qd
7311 | dra12 | q7313 | qd
7321 | dra22 | q7323 | qd
7331 | gras2 | q7333 | qd
7341 | q7342 | q7343 | Cl
7351 | dras2 | q7353 | qd
7361 | 47362 | 47363 | q
7371 | drar2 | q7373 | qd
7381 | gras2 | 7383 | qd
7391 | draez2 | qr393 | qd
7401 | q7402| q7403| Cl
1 | dra12 | qr413 | qd
7421 | dra22 | qr423 | d
7431 | 47432| q7433| q
7441 | drasz | 7443 | qd
7451 | dras2 | 7453 | qd

7462 | 47463 | q

472 | qra73 | qd
7481 | q7482 | 47483 | c'
7491 | 47492 | q7493 | q
7501 | drso2 | qrs03 | qd
7511 | q751 2 | 47513 | q
7521 | grs22 | 7523 | qd

1l —

e —

7542 | q7543|

q

Sl —

e —

756 1 756 2 756 3
[ grse2 | q7se3 | q
7571 | q7ﬂ 2 | q7573 | q

758 1 758 2 7583
[ grse2 | qrses | q

7591 759 2 759 3
[ greez | qrees | q

2l —
e —
) —

(7991 + 7992)

En la columna "Valor no deducible” registre la porcion del monto

declarado en las columnas "Costo" y"Gasto" considerada

como no deducible para el calculo del Impuesto a la Renta
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Préstamos de accionistas o socios / Del exterior
Otras cuentas ydocumentos por pagar corrientes

Relacionados / Locales
Relacionados / Del exterior
No relacionados / Locales

No relacionados / Del exterior

Pasivos por de i fil
(porcién corriente)

Impuesto a la renta por pagar del ejercicio

Participacion trabajadores por pagar del ejercicio

Obligaciones con el IESS

Otros pasivos por beneficios a empleados

Dividendos por pagar

Jubilacién patronal

T ias casa matriz y (del exterior)
Crédito amutuo

Obligaciones emitidas corrientes

Anticipos de clientes

Provisiones

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

no corrientes

Cuentasy por pagar p
Relacionados / Locales
Relacionados / Del exterior
No relacionados / Locales
No relacionados / Del exterior

Obligaci con instituci fi - no corrientes

Locales

Del exterior
Préstamos de accionistas o socios / Locales
Préstamos de accionistas o socios / Del exterior

Otras cuentas y

por pagar no

Relacionados / Locales

Relacionados / Del exterior

No relacionados / Locales

No relacionados / Del exterior

Pasivos por de i fil

(porcién no corriente)

T ias casa matriz y

Crédito amutuo

Obligaciones emitidas no corrientes
Anticipos de clientes

Provisiones para jubilacién patronal
Provisiones para desahucio

Otras provisiones

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES
Pasivos diferidos
Otros pasivos
TOTAL DEL PASIVO (539+569+579+589)
PATRIMONIO NETO
Capital suscrito yo asignado

(-) Capital suscrito no pagado, acciones en tesoreria
Aportes de socios o accionistas para futura
capitalizacion

Reserva legal

Reserva facultativas

Otros i (632+633+634+635)  +/(-)

Superavit de activos financieros disponibles
para la venta (casillero informativo)

Superavit por revaluacion de propiedades, planta
yequipo (casillero informativo)

Superavit por revaluacion de activos

intangibles (casillero informativo)

Otros superavit por revaluacion

(casillero informativo)

p! i dela

por primera vez de las NIIF +/(-)
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518

519

520

521

522

524

525

526

527

528

529

530

531

532

533

534

535

539

542

S

g

550

551

552

553

554

555

556

557

558

g

g

589

599

601

602

611

621

629

631

632

633

634

635

[

CONCILIACION TRIBUTARIA

E UTILIDAD DEL EJERCICIO
E PERDIDA DEL EJERCICIO
E Célculo de base participacion a trabajadores
E (+) Ajuste por precios de transferencia
Base de calculo de participacion a trabajadores

(+) Participacion a
E (-) Dividendos exentos
E (-) Otras rentas exentas
E (-) Otras rentas exentas derivadas del COPCI
E (+) Gastos no deducibles locales
E (+) Gastos no deducibles del exterior
E (+) Gastos incurridos para generar ingresos exentos

699 9 - 7999 mayor a 0

699 9 - 7999 menor a 0

(Campo 6082)

E (+) Participacion trabajadores atribuible a ingresos exentos

E Formula: { (804 x 15%) + [ (805 + 806 - 809) x 15% ] }

E (=) Amortizacion pérdid: il ias de aflos
E (-) Deducciones por leyes especiales
E (-) Deducciones especiales derivadas del COPCI
(+) Ajuste por precios de transferencia

(-)D ion por i neto de

(-) Deduccién por pago a trabajadores con discapacidad

E (=) Ingresos sujetos a Impuesto a la Renta tinico

E (+) Costos ygastos deducibles incurridos para generar ingresos

sujetos aImpuesto a la Renta unico

E UTILIDAD GRAVABLE

PERDIDA SUJETA A AMORTIZACION EN PERIODOS SIGUIENTES

g Utilidad a reinvertir ycapitalizar (Sujeta a
E Saldo utilidad gravable
E TOTAL IMPUESTO CAUSADO

de la tarifa)

(819- 831)

E (831 x tarifa reinversion de utilidades) + (832 x tarifa general sociedades)

(-) Anticipo determinado correspondiente al ejercicio fiscal declarado

E (Trasladese el campo 879 de la declaracion del periodo anterior)

E (=) Impuesto ala Renta Causado mayor al anticipo d
(=) Crédito Tributario generado por anticipo
E (Aplica para gj ercicios anteriores al 2010)
E (+) Saldo del anticipo pendiente de pago
(-) Retenciones en la fuente que le realizaron en el ej
— DL
E (-) Retenciones por ingresos provenientes del
E exterior con derecho a Crédito Tributario

eterminado

801

802

097

098

803

804

805

806

807

808

809

810

811

812

813

814

815

816

817

818

819

829

831

832

839

841

839 - 841 mayor 0842

839 -841 menor a 843

ercicio fiscal

E (=) Anticipo de Impuesto a la Renta pagado por espectéaculos publicos

E (-) Crédito tributario de afios anteriores
E (=) Crédito tributario generado por Impuesto ala Sali
E (-) Exoneracion ycrédito tributario por leyes especial
E SUBTOTAL IMPUESTO APAGAR
E SUBTOTAL SALDO AFAVOR
I: (+) Impuesto a la Renta tinico
E (=) Crédito Tributario para la liquidacién del Impuest
IMPUESTO ALARENTAAPAGAR

SALDO AFAVOR CONTRIBUYENTE

a0

a0

ANTICIPO DETERMINADO PROXIMO ANO

Primera cuota

Segunda cuota

ida de Divisas

es

842 -843+844-845-847-848-849-850-851-852 mayor

842 -843+844-845-847-848-849-850-851-852 menor

0 alaRenta tnico

(871 + 872+ 873)

Saldo a liquidarse en declaracién préximo afo

L4
L4

1

849

850

851

852

855

856

857

858

859

869

879

87

872

873
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Utilidad no distribuida ejercicios anteriores
(=) Pérdida acumulada ejercicios anteriores

Reserva de capital

Reserva por donaciones

Reserva por valuaciéon

Superavit por revaluacion de inversiones
Utilidad del ejercicio

(-) Pérdida del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (599+698)

VALORES A PAGAR Y FORMA DE PAGO (Luego de i

51 L d

@ [ oo

Sl —

S —

S —

662 Elnlerés
698 Impuesto
699 Multa

al pago en i sustitutivas)

TOTAL IMPUESTO A PAGAR
Interés por mora
Multa

TOTAL PAGADO

Mediante cheque, débito bancario, efectivo u otras formas de pago

Mediante Compensaciones

Mediante Notas de Crédito

DETALLE DE NOTAS DE CREDITO CARTULARES

N/C No. 908 |:| N/C No.

Valor USD 909 E Valor USD

DETALLE DE COMPENSACIONES

Resolucién No.

https://declaraciones.sri.gob.ec/rec-declaraciones-internet/consultas/reporteDeclaracionAction.jspa?num=97099018

Pago previo (informativo) 890 E

DETALLE DE IMPUTACION AL PAGO (Para declaraciones sustitutivas)

) —
S E—

(859-898) 902 |:
) —
) —

) E—
DETALLE DE NOTAS DE

CREDITO DESMATERIALIZADAS

Valor USD 913 E Valor USD

Resolucién No.

Declaro que los datos p i en este son exactos y , por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se deriven (Art. 101 delaL.R.T.l)
REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR
Cédula de identidad o No. Pasaporte 198 [1711706703 RUC No. 199 1701888743001
FORMADE PAGO 921

BANCO

922 | SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

La presente informacién reposa en la base de datos del SRI, conforme la declaracion realizada por el contribuyente

Numero Serial: 871071529048
Fecha Recaudacion: 14/04/2015
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Del sefior Presidente y de los sefiores socios

Enrique Antonio Pefiaherrera Cabezas

GERENTE GENERAL
KEYMAKERS COMERCIAL CIA LTDA



